No. 12. Archbishop Wulfred, 825.

Cod. Dip. MXXXIV.

Offa granted some land at Denton to Abbot Plegheard, who conveyed

it to the church at Selsey. The church having been despoiled of this land,

suit was brought before the Witan for recovery, and restitution ordered.

. . . Anno ab incarnatione Christi. dccc.xxv. indictione tertia,

anno secundo regui Beornulfi regis Merciorum, synodus fuit ad Clo-

besham, praesidente archiepiscopo Wulfredo ; post mortem uero Coe-

nulfi regis Merciorum multae discordiae et innumerabiles dissonauciae

... In the year of the incarnation of Christ 825, indiction 3, in

the second year of the reign of Beornwulf, king of the Mercians, a

synod, over which Archbishop Wulfred presided, was held at Clovesho.

After the death of Cenwulf, king of the Mercians, many discords and
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extollebantur contra unius cuiusque principalium personarum, regum

et episcoporum, et pastorum aecclesiarum dei, erga plurima saecularia

negotia ; ita ut multum dispoliatae faerant per loca diuersa aecclesiae

Christi in rebus, in terris, in tributo, in omnibus causis. . . . Episco-

pus Australium-Saxonum Coenredus fuerat spoliatus de aliqua parte

terrae illius .xxv. aecclesiae quae uocitatur Deanton, quod Plegheard

abbas dudum tradidit ad sedem episcopalem quae est in Selesegh, cum
corpore suo, quod ei rex Offa ante condonauerat et conscripserat de

haereditate aecclesiae Bedingehommes, quam ipse sibi adquisierat in

haereditatem propriam. Tunc in praefata synodo iudicatum est ut ille

episcopus, cum consensu et unanimi consilio episcoporum et abbatum

seu principum, in ius proprium aecclesiae haereditatem sine ullo obsta-

culo accipiat ; sicut et ante prius at Caelchythe iudicatum est inter

Coenulfum regem et Wehthunum de eiusdem terrae assumptione,

coram archiepiscopo Aethelheardo, tertio anno Coenulfi regis. Et haec

acta sunt coram omni concilio at Clobeshom, cum consensu et licentia

regis et principum et archiepiscoporum, quorum nomina infra anno*

tantur. . . .

couutless disputes arose among kings, bishops, and priests of the church

of God concerning secular matters, so that the churches of Christ in

different places had been despoiled of their property, lands, and trib-

ute. . . . Coenred, bishop of the South Saxons, had been despoiled of a

certain part of that twenty-five hides of church land called Denton,

which, together with his body, Abbot Plegheard long since conveyed

to the episcopal see at Selsey, [and] which King Offa had before

given and booked to him out of the inheritance of the church at Bed-

dingham, which he had acquired for himself as hereditary property.

Then, in the aforesaid synod, it was decreed that this bishop, by the

consent of the bishops and nobles, should receive the inheritance of

the church, without hindrance, in full ownership as before it had been

adjudged at Cselchyth between King Cenwulf and Wehthun concern-

ing the seizure of the same land, before Archbishop jEthelheard, in

the third year of the reign of King Cenwulf. And these thingS'were

done in the presence of the whole assembly at Clovesho, with th«

approval and permission of the king and his chief men and the arch-

bishops, whose names are written below. . . .
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No. 13. Berhtwulf, March 28, 840.

Cod. Dip. CCXLV.

Berhtwulf, king of the Mercians, despoiled the church at Worcester

of certain lands. Suit was brought by Bishop Heaberht, who presented

his charters before the Witan, and the lands were restored.

. . . Anno autem ab incarnatione eiusdem dei et domini nostri

Ihesu Christi .dcccxl . Indictione in. Contigit autem quod Berh-

tuulf rex Merciorum, tollerat a nobis et tradidit terram nostram quod

recte ac iure sub proprio potestate ac libera possessione cum firma

donatione tradita est et concessa et firmata ad sedem episcopalem, id

est, ad Uueogernensem aecclesiam rex praefatus suobus propriis homi-

nibus condonauit, sicut se inimici homines docuerunt, hoc est, Stoltun,

Uassanburna, Cyneburgingctun, Tateringctun, Codesuuelle. Tunc per-

rexit ille episcopus Heaberht, cum suis secum senioribus, in pascha, ad

TomeworSie et suas libertates et cartulas ante nominatorum terrarum

secum habentes et ibi ante regem eiusque proceres fuerunt allecta et

ibi Merciorum optimates deiudicauerunt illi, ut male ac iniuste dispo-

liati essent in suo proprio. Tunc illis terra sua reddita est cum pace,

et sinml etiam ille episcopus banc donatiuum regem predonauit iterum

in Uuelesburnan, hoc est mi. caballos bene electos, et unum anulum in

xxx. mancusis et discum fabrefactum in tribus pundis et duas albas

... In the year of the incarnation of our Lord and Master Jesus

Christ 840, of the indiction 3, it happened that Berhtwulf, king of

the Mercians, led by wicked men, took from us, and gave away to his

own men, our land,— Stoulton, Washborue, Kingston, Tarrington,

and Codswell,— which had been given, granted, and confirmed,

rightfully and lawfully, with full power and free possession, to the